
2015/2016

Position 1b – Laufende Aktivitäten

Nr. Verein/Verband Mitglieder bis 27 bewilligt Bemerkungen

01-01 ADFC Rhein-Neckar / Heidelberg 360 250,00 €

02-01 Adventjugend Heidelberg 66 250,00 €

05-01 Bayern- und Gebirgstrachtenverein Heidelberg 11 250,00 €

06-01 BDKJ Heidelberg 2.586 1.250,00 €

07-01 Bläserjugend Heidelberg 11 250,00 €

08-01 BUND-Jugend Heidelberg 173 250,00 €

09-01 Campus für Christus Heidelberg 92 250,00 €

11-01 Deutsches Jugendherbergswerk, Ortsverband Heidelberg 764 250,00 €

12-01 DGB Jugend 2.073 1.250,00 €

13-01 DLRG-Jugend Heidelberg 246 250,00 €

15-01 Evangelische Freikirchliche Jugend Heidelberg 164 250,00 €

16-01 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg 2.069 1.250,00 €

18-01 Grüne Jugend Heidelberg 40 250,00 €

19-01 Internationaler Jugendclub 11 250,00 €

21-01 Jüdische Kultusgemeinde 88 250,00 €

22-01 Jugend des Deutschen Alpenvereins, Sektion Heidelberg 250 250,00 €

23-01 Jugendfeuerwehr Heidelberg 105 250,00 €

24-01 Jugendrotkreuz Rhein-Neckar / Heidelberg 31 250,00 €

26-01 Junge Briefmarkenfreunde HD 12 250,00 €

27-01 Junge Liberale 47 250,00 €

28-01 Junge Union Heidelberg 174 250,00 €

29-01 JungsozialistInnen in der SPD, Kreisverband Heidelberg 150 250,00 €

31-01 Kinder- und Jugendcircus Peperoni 125 250,00 €

33-01 Kurpfälzer Trabanten Heidelberg 47 250,00 €

35-01 Lebenshilfe Heidelberg 223 250,00 €

37-01 Linksjugend Heidelberg 37 250,00 €

38-01 Luftsportjugend Heidelberg 17 250,00 €

40-01 MSC Ziegelhausen Fahrradtrial 35 250,00 €

41-01 Naturschutzjugend Heidelberg im NABU 149 250,00 €

42-01 Pfadfinderbund Nordbaden 62 250,00 €

43-01 Royal Rangers Heidelberg 48 250,00 €

44-01 Sängerjugend Heidelberg 36 250,00 €

45-01 Schülerclub Städtepartnerschaften Heidelberg 56 250,00 €

47-01 SJD Die Falken 33 250,00 €

48-01 Spielmannsjugend Heidelberg 31 250,00 €

49-01 Sportjugend Heidelberg 17.964 8.750,00 €

50-01 THW Jugend OV HD 0 0,00 € kein Antrag gestellt

52-01 87. Ungarischer Pfadfindertrupp "Tomori Pál" Heidelberg-Mannheim 57 250,00 €

53-01 ZKG 1913 Heidelberg 42 250,00 €

28.485 21.000,00 €

 



2015/2016

Position 1c – Renovierungsmaßnahmen

Nr. Verein/Verband Maßnahme anerkannt bewilligt Bemerkungen

06-01 BDKJ Heidelberg Bau eines Holzunterstandes zur Holzlagerung 0,00 € 0,00 € verschoben nach 1 d (Antragsnummer 06-06)

Zwischensumme 0,00 € 0,00 €

15-01 Evangelische Freikirchliche Jugend HD Renovierung in der Feuerbachstr. 4, 69115 Heidelberg 128,00 € 37,76 €

Zwischensumme 128,00 € 37,76 €

16-01 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Renovierung inder Rheinstr. 29/1 530,88 € 156,61 €

Zwischensumme 530,88 € 156,61 €

42-01 Pfadfinderbund Nordbaden Container-Rrenovierung Tiergartenstr. 236,96 € 69,90 €

Zwischensumme 236,96 € 69,90 €

895,84 € 264,27 €

ausgeschüttet: 264,27 €



2015/2016

Position 1d – Anschaffungen

Nr. Verein/Verband Maßnahme anerkannt bewilligt Bemerkungen

01-01 ADFC Rhein-Neckar / Heidelberg Reparaturmaterial, 1.043,17 € 286,87 €

01-02 ADFC Rhein-Neckar / Heidelberg Hänger MoFi 907,19 € 249,48 €

Zwischensumme 1.950,36 € 536,35 €

06-01 BDKJ Heidelberg Bücher, Spiele, Bastelmaterialo 2.233,08 € 614,10 €

06-02 BDKJ Heidelberg Fackeln, erste Hilfe Taschen, Gewebeplanen 187,50 € 51,56 €

06-03 BDKJ Heidelberg Zelte 1.100,10 € 302,53 €

06-04 BDKJ Heidelberg Zelte, Bodenplane 1.358,00 € 373,45 €

06-05 BDKJ Heidelberg Lampe, Zeltzubehör, Telte 3.763,37 € 1.034,93 €

06-06 BDKJ Heidelberg Baumaterialien 871,50 € 239,66 €

Zwischensumme 9.513,55 € 2.616,23 €

08-01 BUND-Jugend Heidelberg Aktionsmaterial, Bücher, Broschüren,Bastelmaterial 657,86 € 180,91 €

Zwischensumme 657,86 € 180,91 €

09-01 Campus für Christus Heidelberg Plakate, Flyer, Notizbücher 89,99 € 24,75 € Flyer und Plakate nicht zuschussfähig

09-02 Campus für Christus Heidelberg Werbung, Girokontogebühren, Flyer, Plakate 0,00 € 0,00 € nicht zuschussfähig

Zwischensumme 89,99 € 24,75 €

12-01 DGB Jugend Jacken, Fahne, Farben, 833,51 € 229,22 € Textilien nicht zuschussfähig

Zwischensumme 833,51 € 229,22 €

13-01 DLRG Jugend Heidelberg Einsatzmaterial, Hocker, Musikanlage 8.062,16 € 2.217,09 €

Zwischensumme 8.062,16 € 2.217,09 €

15-01 evangelische Freikirchliche Jugend Spielküche, Tischtennisplatte 588,00 € 161,70 €

Zwischensumme 588,00 € 161,70 €

16-01 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg Spielsachen Fußball Stoff 267,28 € 73,50 €

16-02 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg Poster,Bücher, Bastelmaterial 2.229,55 € 613,13 € Funkmikro 80% ja

16-03 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg Geldkassette, Kerzen, Halstücher, Lack, Lötkolben 1.116,24 € 306,97 €

16-04 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg Bastelmaterial, Kindergottesdienstmaterial 590,76 € 162,46 €

16-05 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg Kerzen, Bibel, Bastelmaterial 456,74 € 125,60 €

16-06 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg Fußballtisch 640,00 € 176,00 €

16-07 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg Fußballtisch 640,00 € 176,00 €

16-08 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg Bibeln 119,25 € 32,79 €

16-09 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg Bastelmaterial, Geschenke f. Mitarbeiter, T-Shirt 1.024,00 € 281,60 €

16-10 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg Bluetoothlautsprecher, Crepe-Maker 199,97 € 54,99 €

16-11 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg Kerzen, Noten, Bücher, Bastelmaterial 232,16 € 63,84 €

16-12 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg Gebetbücher, Bastelmaterial, Kerzen, Teekanne 1.037,08 € 285,20 €

16-13 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg Abo, Liederbücher, Spielesortiment 447,48 € 123,06 €

16-14 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg Seilanlage 1.250,00 € 343,75 €

16-15 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg Material Krippenspiel, Bastelmaterial, 670,33 € 184,34 €

16-16 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg Stoff, Schellenband, Abos 353,92 € 97,33 €

16-17 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg kerzen, Bastelmaterial, Farbe, Wachsplatte 114,97 € 31,62 €

16-18 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg Sprühlacke, DVD Rohlinge, Bastelmaterial, Bücher, 4.963,96 € 1.365,09 €

16-19 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg Verbrauchsmaterial 15,29 € 4,20 €

16-20 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg Briefpapier, Bücher, Kocher 226,09 € 62,17 €

16-21 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg Kindermusical 37,89 € 10,42 €

16-22 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg Kinderbibeltag 13,38 € 3,68 €

Zwischensumme 16.646,34 € 4.577,74 €



21-01 Jüdische Kultusgemeinde Bastelmaterialien, Literatur 1.168,06 € 321,22 €

Zwischensumme 1.168,06 € 321,22 €

22-01 Jugend des Deutschen Alpenvereins, Sektion Heidelberg Sicherungsgeräte Terabänder, Skimaterial 1.297,62 € 356,85 €

Zwischensumme 1.297,62 € 356,85 €

23-01 Jugendfeuerwehr Heidelberg Stühle, Tische 599,19 € 164,78 € 50% ja

Zwischensumme 599,19 € 164,78 €

24-01 Jugendrotkreuz Rhein-Neckar / Heidelberg Bücher, Geschenke, Feldbetten, Kochausrüstung 1.255,78 € 345,34 € keine Präsente

24-02 Jugendrotkreuz Rhein-Neckar / Heidelberg Erste Hilfe Heft, Plattformwagen 127,74 € 35,13 €

Zwischensumme 1.383,52 € 380,47 €

31-01 Kinder- und Jugendcircus Peperoni 509,66 € 140,16 €

Zwischensumme 509,66 € 140,16 €

43-01 Royal Rangers Heidelberg Material f. Camps und Gruppenstunden 1.268,38 € 348,80 € keine Textilien

Zwischensumme 1.268,38 € 348,80 €

48-01 Spielmannsjugend Heidelberg Trommeln, Schlägel, Schallring, Sticks 2.933,80 € 806,80 €

Zwischensumme 2.933,80 € 806,80 €

49-01 Sportjugend Heidelberg Schlösser, Schilder, Bälle, Lochhauben 1.835,89 € 504,87 €

49-02 Sportjugend Heidelberg Bodenturnläufer, Farbe, Equipmentkoffer, 1.957,68 € 538,36 € 80% Jugendnutzung

49-03 Sportjugend Heidelberg Kühlschrank, Biertischgarnituren, Kabeltrommel 1.019,87 € 280,46 € 80% Jugendnutzung

49-04 Sportjugend Heidelberg Matten, Waschbetonplatten, Trainingsequipment 814,10 € 223,88 € 80% Jugendnutzung

49-05 Sportjugend Heidelberg Bälle, Ballpumpen, Ballnetze, Mehrzwecktisch, Bastelbedarf 566,34 € 155,74 €

49-06 Sportjugend Heidelberg Netze, Rasenmäher, Bälle, Trainingsmaterial, Viehsalz 2.130,90 € 586,00 € 40% Jugendnutzung

49-07 Sportjugend Heidelberg Kinderbälle, Trainingsequipment, Linien, Netz 849,72 € 233,67 € Beleg Nr. 2 40% Jugendnutzung

49-08 Sportjugend Heidelberg Linienbesen, Netz, Bälle, Pokale, 2.616,40 € 719,51 €

49-09 Sportjugend Heidelberg Outsoorkamera, Sicherungsgerät, Litaratur, Bälle 1.788,42 € 491,82 €

49-10 Sportjugend Heidelberg Zelt,Seitenteile 633,50 € 174,21 €

49-11 Sportjugend Heidelberg Tera Band, Bälle, Ballwand,  Schaumstoffblöcke 9.157,01 € 2.518,18 €

49-12 Sportjugend Heidelberg Rugbybälle 188,75 € 51,91 €

Zwischensumme 23.558,58 € 6.478,61 €

51-01 Ungarische Pfadfindertrupp Tomori Pal Zelte 1.007,68 € 277,11 €

Zwischensumme 1.007,68 € 277,11 €

72.068,26 € 19.818,77 €

ausgeschüttet: 19.818,77 €



2015/2016

Position 1e – Jugendgruppenräume

Nr. Verein/Verband Maßnahme anerkannt bewilligt Bemerkungen

01-01 ADFC Rhein-Neckar / Heidelberg Alte Eppelheimerstr. 38 6.078,00 € 1.793,01 €

Zwischensumme 6.078,00 € 1.793,01 €

08-01 BUND-Jugend Heidelberg Willy-Brandt-Platz 5 1.848,00 € 545,16 €

Zwischensumme 1.848,00 € 545,16 €

09-01 Campus für Christus Bergheimerstr. 157 1.960,98 € 578,49 €

Zwischensumme 1.960,98 € 578,49 €

                

13-01 DLRG-Jugend Heidelberg Mannheimer Str. 361 1.533,75 € 452,46 €

13-02 DLRG-Jugend Heidelberg Fahrtgasse 12 1.176,80 € 347,16 €

13-03 DLRG-Jugend Heidelberg Schuhmachergewann 13 928,03 € 273,77 €

13-04 DLRG-Jugend Heidelberg Schurmann Str. 1 382,44 € 112,82 €

Zwischensumme 4.021,02 € 1.186,20 €

42-01 Pfadfinderbund Nordbaden Hütte am Kalkofen 184,06 € 54,30 €

Zwischensumme 184,06 € 54,30 €

43-01 Royal Rangers Heidelberg Steubenstr. 17 2.520,00 € 743,40 €

Zwischensumme 2.520,00 € 743,40 €

44-01 Sängerjugend Brahmsstraße 7 900,00 € 265,50 €

Zwischensumme 900,00 € 265,50 €

48-01 Spielmannsjugend Heidelberg Dossenheimerlandstraße / Carl-Rottmann-Saal 1.500,00 € 442,50 €

48-02 Spielmannsjugend Heidelberg Dossenheimerlandstr. 13 150,00 € 44,25 €

48-03 Spielmannsjugend Heidelberg Altes Rathaus 500,00 € 147,50 €

Zwischensumme 2.150,00 € 634,25 €

19.662,06 € 5.800,31 €

ausgeschüttet: 5.800,31 €

,,



2015/2016

Position 1f – Bildungsveranstaltungen ohne Übernachtung

Nr. Verein/Verband Maßnahme anerkannt bewilligt Bemerkungen

06-01 BDKJ Heidelberg Schulungstag graph. Visualisieren 320,00 € 96,00 €

Zwischensumme 320,00 € 96,00 €

16-01 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg Kinderbibeltage 554,64 € 166,39 €

16-02 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg Fahrsicherheitstraining 228,10 € 68,43 €

16-03 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg Bezirkskonfi Tag 641,38 € 192,41 €

16-04 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg KonfiTag 6,11 € 1,83 €

Zwischensumme 1.430,23 € 429,07 €

21-01 Jüdische Kultusgemeinde Ausflug in den Zoo 0,00 € 0,00 €

21-02 Jüdische Kultusgemeinde Ausflug in die Pfalz Historisches Museum 0,00 € 0,00 €

Zwischensumme 0,00 € 0,00 €

29-01 JungsozialistInnen in der SPD, Kreisverband Heidelberg Neumitgliederseminar 58,00 € 17,40 €

29-02 JungsozialistInnen in der SPD, Kreisverband Heidelberg Seminar 267,00 € 80,10 €

Zwischensumme 325,00 € 97,50 €

49-01 Sportjugend Heidelberg Schiedrichterlehrgang 0,00 € 0,00 € Veranstalter kein Mitgliedsverband

49-02 Sportjugend Heidelberg Schiedsrichterweiterbildung 0,00 € 0,00 € Veranstalter kein Mitgliedsverband

49-03 Sportjugend Heidelberg Gemeinsam gewinnen wir 0,00 € 0,00 € verschoben nach 1 g (Antrag 49-04)

49-04 Sportjugend Heidelberg Erste Hilfe Kurs für Kinder u. Jugendliche 297,30 € 89,19 €

Zwischensumme 297,30 € 89,19 €

2.372,53 € 711,76 €

ausgeschüttet 711,76 €



2015/2016

Position 1g – Besondere Maßnahmen

Nr. Verein/Verband Maßnahme anerkannt bewilligt Bemerkungen

06-01 BDKJ Heidelberg Kinderferienprojektr 193,39 € 58,02 € Zuschuss setzt sich prozentual zus. am Gesamtkosten

Zwischensumme 193,39 € 58,02 €

09-01 Campus für Christus Into the wild 50,00 € 15,00 €

09-02 Campus für Christus Open mike I 0,00 € 0,00 € nicht zuwendungsfähig

09-03 Campus für Christus Open Mike II 90,52 € 27,16 € Technik propor. anerkannt /Saalmiete

Zwischensumme 140,52 € 42,16 €

15-01 evang. Feikirchliche Jugend Kletterwand bei Straßenfest "Gott sei Dank" 595,00 € 178,50 €

Zwischensumme 595,00 € 178,50 €

16-01 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg Konfiausflug 16,00 € 4,80 €

16-02 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg Spielangebot 86,00 € 25,80 €

16-03 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg Kinderbibeltag 0,00 € 0,00 € verschoben in 1 d (Antrag 16-22)

16-04 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg Spielangebote 22,00 € 6,60 €

16-05 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg Konfi Ausflug Europapark Rust 0,00 € 0,00 € keine Reisekostenerstattung

16-06 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg Kindermusical 0,00 € 0,00 € verschoben in 1 d (Antrag 16-21)

16-07 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg Musical Hochzeit zu Kanaan 70,00 € 21,00 €

16-08 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg Kinderkirchentag 477,97 € 143,39 €

16-09 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg Event im Advent 44,80 € 13,44 €

16-10 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg Jugendkinderwoche 330,55 € 99,17 €

Zwischensumme 1.047,32 € 314,20 €

21-01 Jüdische Kultusgemeinde Projekt Anatevka Musical 1.488,34 € 446,50 € Neuberechnung in Zusammenarbeit mit Antragsteller

Zwischensumme 1.488,34 € 446,50 €

29-01 Jusos Heidelberg Infoveranstaltung 75,00 € 22,50 €

Zwischensumme 75,00 € 22,50 €

49-01 Sportjugend Heidelberg Besuch d. Finales dtsch. Turnliga 0,00 € 0,00 € es werden keine Eintrittskarten bezuschusst

49-02 Sportjugend Heidelberg Besuch des DTB-Finales 0,00 € 0,00 € es werden keine Eintrittskarten bezuschusst

49-03 Sportjugend Heidelberg Sport- und Kulturaustausch Vichy 0,00 € 0,00 € verschoben nach Pos. 2 (Antrag 49-44)

49-04 Sportjugend Heidelberg Gemeinsam gewinnen wir 710,10 € 213,03 €

Zwischensumme 710,10 € 213,03 €

4.249,67 € 1.274,90 €

ausgeschüttet: 1.274,90 €



2015/2016

Position 2 – Freizeit- und Bildungsmaßnahmen mit Übernachtung

Nr. Verein/Verband von bis anerkannt bewilligt Bemerkungen

01-01 ADFC Rhein-Neckar / Heidelberg 31.07.2016 07.08.2016 144 VT 576,00 €          

Zwischensumme 144 VT 576,00 €          

02-01 Adventjugend 22.05.2016 29.05.2016 32 VT 128,00 €          

02-02 Adventjugend 23.09.2016 25.09.2016 9 VT 36,00 €            

Zwischensumme 41 VT 164,00 €          

06-01 BDKJ Heidelberg 03.09.2015 10.09.2015 112 VT 448,00 €          

06-02 BDKJ Heidelberg 30.07.2016 06.08.2016 48 VT 192,00 €          

06-03 BDKJ Heidelberg 13.05.2016 16.05.2016 108 VT 432,00 €          

06-04 BDKJ Heidelberg 27.05.2016 29.05.2016 12 VT 48,00 €            

06-05 BDKJ Heidelberg 06.08.2016 16.08.2016 220 VT 880,00 €          

06-06 BDKJ Heidelberg 29.04.2016 01.05.2016 45 VT 180,00 €          

06-07 BDKJ Heidelberg 31.07.2016 05.08.2016 72 VT 288,00 €          

06-08 BDKJ Heidelberg 27.07.2016 29.07.2016 81 VT 324,00 €          

06-09 BDKJ Heidelberg 29.07.2016 07.08.2016 1.130 VT 4.520,00 €       

06-10 BDKJ Heidelberg 04.01.2016 08.01.2016 140 VT 560,00 €          

06-11 BDKJ Heidelberg 29.01.2016 31.01.2016 105 VT 420,00 €          

06-12 BDKJ Heidelberg 30.07.2016 13.08.2016 795 VT 3.180,00 €       

06-13 BDKJ Heidelberg 01.11.2015 07.11.2015 84 VT 336,00 €          

06-14 BDKJ Heidelberg 22.04.2016 24.04.2016 66 VT 264,00 €          

06-15 BDKJ Heidelberg 29.01.2016 31.01.2016 120 VT 480,00 €          

06-16 BDKJ Heidelberg 10.06.2016 12.06.2016 21 VT 84,00 €            

06-17 BDKJ Heidelberg 16.05.2016 23.05.2016 112 VT 448,00 €          

06-18 BDKJ Heidelberg 15.05.2016 22.05.2016 208 VT 832,00 €          

06-19 BDKJ Heidelberg 29.03.2016 02.04.2016 150 VT 600,00 €          

06-20 BDKJ Heidelberg 14.02.2016 20.02.2016 140 VT 560,00 €          

06-21 BDKJ Heidelberg 04.12.2015 06.12.2015 75 VT 300,00 €          

06-22 BDKJ Heidelberg 02.10.2015 04.10.2015 12 VT 48,00 €            

06-23 BDKJ Heidelberg 31.10.2015 05.11.2015 180 VT 720,00 €          

06-24 BDKJ Heidelberg 10.09.2016 18.09.2016 333 VT 1.332,00 €       

Zwischensumme 4.369 VT 17.476,00 €     

09-01 Campus für Christus Heidelberg 06.11.2015 08.11.2015 201 VT 804,00 €          

09-02 Campus für Christus Heidelberg 20.05.2016 22.05.2016 135 VT 540,00 €          

9-03 Campus für Christus Heidelberg 17.06.2016 19.06.2016 78 VT 312,00 €          

Zwischensumme 414 VT 1.656,00 €       

13-01 DLRG-Jugend Heidelberg 26.08.2016 28.08.2016 24 VT 96,00 €            

Zwischensumme 24 VT 96,00 €            

16-01 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg 04.08.2016 07.08.2016 104 VT 416,00 €          

16-02 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg 08.01.2016 10.01.2016 237 VT 948,00 €          

16-03 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg 01.07.2016 03.07.2016 225 VT 900,00 €          

16-04 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg 26.03.2016 02.04.2016 8 VT 32,00 €            

16-05 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg 27.08.2016 04.09.2016 63 VT 252,00 €          

16-06 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg 29.08.2016 03.09.2016 30 VT 120,00 €          

16-07 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg 31.07.2016 16.08.2016 612 VT 2.448,00 €       

16-08 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg 01.08.2016 10.08.2016 270 VT 1.080,00 €       

16-09 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg 03.06.2016 05.06.2016 48 VT 192,00 €          



16-10 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg 03.06.2016 05.06.2016 9 VT 36,00 €            

16-11 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg 23.05.2016 28.05.2016 133 VT 532,00 €          

16-12 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg 17.05.2016 21.05.2016 70 VT 280,00 €          

16-13 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg 06.05.2016 07.05.2016 16 VT 64,00 €            

16-14 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg 15.04.2016 17.04.2016 18 VT 72,00 €            

16-15 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg 31.03.2016 03.04.2016 64 VT 256,00 €          

16-16 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg 18.03.2016 20.03.2016 42 VT 168,00 €          

16-17 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg 22.01.2016 24.01.2016 57 VT 228,00 €          

16-18 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg 04.03.2016 06.03.2016 9 VT 36,00 €            

16-19 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg 01.01.2016 03.01.2016 6 VT 24,00 €            

16-20 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg 08.01.2016 10.01.2016 15 VT 60,00 €            

16-21 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg 27.11.2016 29.11.2016 6 VT 24,00 €            

16-22 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg 31.10.2015 03.11.2015 416 VT 1.664,00 €       

16-23 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg 06.11.2015 08.11.2015 9 VT 36,00 €            

16-24 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg 09.10.2015 11.10.2015 36 VT 144,00 €          

16-25 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg 13.05.2016 20.05.2016 80 VT 320,00 €          

16-26 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg 03.08.2016 12.08.2016 120 VT 480,00 €          

16-27 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg 04.06.2016 05.06.2016 32 VT 128,00 €          

16-28 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg 15.04.2016 17.04.2016 39 VT 156,00 €          

16-29 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg 25.08.2016 09.09.2016 704 VT 2.816,00 €       

16-30 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg 15.04.2016 17.04.2016 15 VT 60,00 €            

16-31 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg 28.03.2015 04.04.2015 0 VT -  €                Veranstaltungsdatum fällt in Abrechnungszeitraum 2014/2015

16-32 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg 18.03.2016 20.03.2016 48 VT 192,00 €          

16-33 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg 15.04.2016 17.04.2016 93 VT 372,00 €          

16-34 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg 16.10.2015 18.10.2015 90 VT 360,00 €          

16-35 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg 15.07.2016 16.07.2016 108 VT 432,00 €          

16-36 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg 29.01.2016 31.01.2016 84 VT 336,00 €          

16-37 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg 26.02.2016 28.02.2016 141 VT 564,00 €          

16-38 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg 17.06.2016 19.06.2016 54 VT 216,00 €          

16-39 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg 13.11.2015 15.11.2015 18 VT 72,00 €            

16-40 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg 14.05.2016 19.05.2016 294 VT 1.176,00 €       

16-41 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg 18.03.2016 20.03.2016 96 VT 384,00 €          

16-42 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg 01.07.2016 03.07.2016 51 VT 204,00 €          

16-43 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg 04.03.2016 06.03.2016 126 VT 504,00 €          

16-44 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg 30.07.2016 14.08.2016 32 VT 128,00 €          

16-45 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg 15.04.2016 17.04.2016 39 VT 156,00 €          

16-46 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg 23.10.2015 25.10.2015 45 VT 180,00 €          

16-47 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg 15.04.2016 17.04.2016 30 VT 120,00 €          

Zwischensumme 4.842 VT 19.368,00 €     

22-01 Jugend des Deutschen Alpenvereins, Sektion Heidelberg 08.10.2015 10.10.2015 21 VT 84,00 €            

22-02 Jugend des Deutschen Alpenvereins, Sektion Heidelberg 29.01.2016 31.01.2016 18 VT 72,00 €            

22-03 Jugend des Deutschen Alpenvereins, Sektion Heidelberg 28.11.2015 29.11.2015 30 VT 120,00 €          

Zwischensumme 69 VT 276,00 €          

23-01 Jugendfeuerwehr Heidelberg 30.09.2016 03.10.2016 64 VT 256,00 €          

23-02 Jugendfeuerwehr Heidelberg 13.05.2016 18.05.2016 390 VT 1.560,00 €       

Zwischensumme 454 VT 1.816,00 €       

24-01 Jugendrotkreuz Rhein-Neckar / Heidelberg 13.05.2016 17.05.2016 55 VT 220,00 €          

Zwischensumme 55 VT 220,00 €          

28-01 Junge Union Heidelberg 07.11.2015 08.11.2015 28 VT 112,00 €          

Zwischensumme 28 VT 112,00 €          

42-01 Pfadfinderbund Nordbaden 23.09.2016 25.09.2016 69 VT 276,00 €          

42-02 Pfadfinderbund Nordbaden 02.01.2016 06.01.2016 65 VT 260,00 €          

42-03 Pfadfinderbund Nordbaden 28.07.2016 08.08.2016 120 VT 480,00 €          

42-04 Pfadfinderbund Nordbaden 30.08.2016 02.09.2016 18 VT 72,00 €            



42-05 Pfadfinderbund Nordbaden 18.12.2016 20.12.2016 33 VT 132,00 €          

42-06 Pfadfinderbund Nordbaden 24.03.2016 27.03.2016 48 VT 192,00 €          

42-07 Pfadfinderbund Nordbaden 13.05.2016 16.05.2016 52 VT 208,00 €          

42-08 Pfadfinderbund Nordbaden 30.10.2015 02.11.2015 68 VT 272,00 €          

Zwischensumme 473 VT 1.892,00 €       

43-01 Royal Rangers Heidelberg 13.11.2015 14.11.2015 20 VT 80,00 €            

43-02 Royal Rangers Heidelberg 22.01.2016 23.01.2016 18 VT 72,00 €            

43-03 Royal Rangers Heidelberg 15.05.2016 20.05.2016 144 VT 576,00 €          

43-04 Royal Rangers Heidelberg 09.07.2016 10.07.2016 58 VT 232,00 €          

43-05 Royal Rangers Heidelberg 23.09.2016 25.09.2016 33 VT 132,00 €          

Zwischensumme 273 VT 1.092,00 €       

48-01 Spielmannsjugend Heidelberg 13.02.2016 14.02.2016 26 VT 104,00 €          

48-02 Spielmannsjugend Heidelberg 16.07.2016 18.07.2016 45 VT 180,00 €          

48-03 Spielmannsjugend Heidelberg 30.04.2016 01.05.2016 34 VT 136,00 €          

Zwischensumme 105 VT 420,00 €          

49-01 Sportjugend Heidelberg 09.09.2016 11.09.2016 60 VT 240,00 €          

49-02 Sportjugend Heidelberg 24.06.2016 26.06.2016 45 VT 180,00 €          

49-03 Sportjugend Heidelberg 01.10.2016 02.10.2016 0 VT -  €                bitte im kommenden Jahr nochmals beantragen

49-04 Sportjugend Heidelberg 04.06.2016 05.06.2016 38 VT 152,00 €          

49-05 Sportjugend Heidelberg 30.04.2016 01.05.2016 0 VT -  €                keine Übernachtung / siehe Beleg

49-06 Sportjugend Heidelberg 23.04.2016 24.04.2016 40 VT 160,00 €          

49-07 Sportjugend Heidelberg 02.04.2016 03.04.2016 96 VT 384,00 €          

49-08 Sportjugend Heidelberg 24.03.2016 29.03.2016 84 VT 336,00 €          

49-09 Sportjugend Heidelberg 09.10.2015 11.10.2015 111 VT 444,00 €          

49-10 Sportjugend Heidelberg 22.04.2016 28.04.2016 60 VT 240,00 €          

49-11 Sportjugend Heidelberg 09.09.2016 11.09.2016 42 VT 168,00 €          

49-12 Sportjugend Heidelberg 31.07.2016 06.08.2016 210 VT 840,00 €          

49-13 Sportjugend Heidelberg 29.08.2016 02.09.2016 50 VT 200,00 €          

49-14 Sportjugend Heidelberg 03.06.2016 05.06.2016 18 VT 72,00 €            

49-15 Sportjugend Heidelberg 16.05.2016 21.05.2016 96 VT 384,00 €          

49-16 Sportjugend Heidelberg 22.04.2016 23.04.2016 52 VT 208,00 €          

49-17 Sportjugend Heidelberg 17.05.2016 28.05.2016 216 VT 864,00 €          

49-18 Sportjugend Heidelberg 23.07.2016 24.07.2016 88 VT 352,00 €          

49-19 Sportjugend Heidelberg 28.07.2016 31.07.2016 144 VT 576,00 €          

49-20 Sportjugend Heidelberg 06.02.2016 13.02.2016 296 VT 1.184,00 €       

49-21 Sportjugend Heidelberg 26.02.2016 28.02.2016 54 VT 216,00 €          

49-22 Sportjugend Heidelberg 15.01.2016 17.01.2016 69 VT 276,00 €          

49-23 Sportjugend Heidelberg 06.02.2016 13.02.2016 104 VT 416,00 €          

49-24 Sportjugend Heidelberg 02.01.2016 09.01.2016 208 VT 832,00 €          

49-25 Sportjugend Heidelberg 06.02.2016 13.02.2016 0 VT -  €                Doppel beantragt siehe 49/20

49-26 Sportjugend Heidelberg 25.03.2016 29.03.2016 110 VT 440,00 €          

49-27 Sportjugend Heidelberg 18.08.2016 27.08.2016 70 VT 280,00 €          

49-28 Sportjugend Heidelberg 25.03.2016 02.04.2016 117 VT 468,00 €          

49-29 Sportjugend Heidelberg 06.02.2016 13.02.2016 312 VT 1.248,00 €       

49-30 Sportjugend Heidelberg 13.05.2016 21.05.2016 396 VT 1.584,00 €       

49-31 Sportjugend Heidelberg 06.02.2016 13.02.2016 112 VT 448,00 €          

49-32 Sportjugend Heidelberg 02.07.2016 03.07.2016 56 VT 224,00 €          

49-33 Sportjugend Heidelberg 23.04.2016 24.04.2016 32 VT 128,00 €          

49-34 Sportjugend Heidelberg 04.06.2016 05.06.2016 62 VT 248,00 €          

49-35 Sportjugend Heidelberg 10.06.2016 12.06.2016 126 VT 504,00 €          

49-36 Sportjugend Heidelberg 01.08.2016 11.08.2016 209 VT 836,00 €          

49-37 Sportjugend Heidelberg 25.12.2015 31.12.2015 49 VT 196,00 €          

49-38 Sportjugend Heidelberg 13.05.2016 21.05.2016 171 VT 684,00 €          

49-39 Sportjugend Heidelberg 07.07.2016 10.07.2016 52 VT 208,00 €          

49-40 Sportjugend Heidelberg 03.06.2016 05.06.2016 27 VT 108,00 €          

49-41 Sportjugend Heidelberg 31.10.2015 04.11.2015 130 VT 520,00 €          



49-42 Sportjugend Heidelberg 06.08.2016 11.08.2016 30 VT 120,00 €          

49-43 Sportjugend Heidelberg 25.06.2016 26.06.2016 32 VT 128,00 €          

49-44 Sportjugend Heidelberg 14.04.2016 20.04.2016 182 VT 728,00 €          

Zwischensumme 4.456 VT 17.824,00 €     

15.747 VT 62.988,00 €     



2015/2016

Position 3 – Sonderzuschuss für finanziell Schwächere

Nr. Verein/Verband Maßnahme anerkannt bewilligt Bemerkungen

16-01 ev. Kinder- und Jugendwerk 162,50 € 162,50 €

Zwischensumme 162,50 € 162,50 €

44-01 Royal Rangers 30,00 € 30,00 €

Zwischensumme 30,00 € 30,00 €

49-01 Sportjugend 87,50 € 87,50 €

Zwischensumme 87,50 € 87,50 €

280,00 € 280,00 €



2015/2016

Position 4 – Gruppenausbildungs- und Betreuungsstunden der Rettungsdienste

Nr. Verein/Verband Maßnahme anerkannt bewilligt Bemerkungen

13-01 DLRG-Jugend Heidelberg Gruppenausbildungs- und Betreuungsstunden 3.850,00 € 3.850,00 €

Zwischensumme 3.850,00 € 3.850,00 €

23-01 Jugendrotkreuz im DRK Gruppenausbildungs- und Betreuungsstunden 800,00 € 800,00 €

Zwischensumme 800,00 € 800,00 €

24-01 Jugendfeuerwehr Heidelberg Gruppenausbildungs- und Betreuungsstunden 3.850,00 € 3.850,00 €

Zwischensumme 3.850,00 € 3.850,00 €

51-01 THW Jugend Gruppenausbildungs- und Betreuungsstunden 0,00 € 0,00 €

Zwischensumme 0,00 € 0,00 €

8.500,00 € 8.500,00 €



2015/2016

Position 5 – Förderung des Ehrenamtes im Bereich der Jugendarbeit

Nr. Verein/Verband Stimmen beantragt bewilligt auszuzahlen Bemerkungen

00-00 Stadtjugendring Heidelberg 0 9 552,63 € 0,00 €

46-01 ADFC Rhein-Neckar / Heidelberg 1 3 184,21 € 0,00 €

47-01 Adventjugend Heidelberg 1 3 184,21 € 150,00 €

48-01 BDKJ Heidelberg 3 9 552,63 € 552,63 €

49-01 BUND Jugend Heidelberg 1 3 184,21 € 184,20 €

46-02 DLRG Jugend 1 3 184,21 € 0,00 €

47-02 Evangelische Freikirchliche Jugend 1 3 184,21 € 0,00 €

48-02 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg 3 9 552,63 € 552,63 €

49-02 Jüdische Kultusgemeinde 1 3 184,21 € 179,30 €

46-03 Jugend des Deutschen Alpenvereins, Sektion Heidelberg 1 6 368,42 € 144,92 €

47-03 Jugendrotkreuz Heidelberg Rhein-Neckar / Heidelberg 2 3 184,21 € 184,21 €

48-03 Kinder- und Jugendcircus Peperoni 1 3 184,21 € 184,21 €

49-03 MSC Fahrradtrial 1 3 184,21 € 184,20 €

46-04 Royal Rangers 1 3 184,21 € 184,21 €

47-04 Schülerclub Städtepartnerschaften 1 1 61,40 € 61,40 €

48-04 Sing- und Spielkreis Heidelberg 0 1 61,40 € 0,00 €

49-04 SJD Die Falken 0 1 61,40 € 0,00 €

46-05 Sportjugend Heidelberg 15 45 2.763,16 € 2.763,16 €

47-05 THW-Jugend 1 3 184,21 € 0,00 €

114 6.999,98 € 5.325,07 €           

 



2015/2016

Mittelverwendung

Position anerkannt Fördersatz zu bewilligen

Pos. 1a 0,00 € 0,00% 0,00 €

Pos. 1b 21.000,00 € 100,00% 21.000,00 €

Pos. 1c 895,84 € 29,50% 264,27 €

Pos. 1d 72.068,26 € 27,50% 19.818,77 €

Pos. 1e 19.662,06 € 29,50% 5.800,31 €

Pos. 1f 2.372,53 € 30,00% 711,76 €

Pos. 1g 4.249,67 € 30,00% 1.274,90 €

Pos. 2 15.747 VT 4,00 €/VT 62.988,00 €

Pos. 3 280,00 € 100,00% 280,00 €

Vorjahr 48,16 € 100,00% -48,16 €

136.323,52 € 112.089,85 €

Gesamtmittel 112.070,00 €

ausgeschüttet 112.089,85 €

Differenz -19,85 €

Vorjahr Einzahlung 249,76 €              

Auszahlung 201,60 €              

Summe 48,16 €                



2015/2016

Mittelverteilung

Nr. Verein/Verband Pos 1a Pos 1b Pos 1c Pos 1d Pos 1e Pos 1f Pos 1g Pos 2 Pos 3 Gesamt Vorschuss Restzahlung

01-01 ADFC Rhein-Neckar / Heidelberg 250,00 € 536,35 € 1.793,01 € 576,00 € 3.155,36 € 0,00 € 3.155,36 €

02-01 Adventjugend Heidelberg 250,00 € 164,00 € 414,00 € 0,00 € 414,00 €

05-01 Bayern- und Gebirgstrachtenverein Heidelberg 250,00 € 250,00 € 0,00 € 250,00 €

06-01 BDKJ Heidelberg 1.250,00 € 2.616,23 € 96,00 € 58,02 € 17.476,00 € 21.496,24 € 0,00 € 21.496,24 €

07-01 Bläserjugend Heidelberg 250,00 € 250,00 € 0,00 € 250,00 €

08-01 BUND-Jugend Heidelberg 250,00 € 180,91 € 545,16 € 976,07 € 0,00 € 976,07 €

09-01 Campus für Christus Heidelberg 250,00 € 24,75 € 578,49 € 42,16 € 1.656,00 € 2.551,39 € 0,00 € 2.551,39 €

11-01 Deutsches Jugendherbergswerk, Ortsverband Heidelberg 250,00 € 250,00 € 0,00 € 250,00 €

12-01 DGB Jugend 1.250,00 € 229,22 € 1.479,22 € 0,00 € 1.479,22 €

13-01 DLRG-Jugend Heidelberg 250,00 € 2.217,09 € 1.186,20 € 96,00 € 3.749,29 € 0,00 € 3.749,29 €

15-01 Evangelische Freikirchliche Jugend Heidelberg 250,00 € 37,76 € 161,70 € 178,50 € 627,96 € 0,00 € 627,96 €

16-01 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg 1.250,00 € 156,61 € 4.577,74 € 429,07 € 314,20 € 19.368,00 € 162,50 € 26.258,12 € 162,50 € 26.095,62 €

18-01 Grüne Jugend Heidelberg 250,00 € 250,00 € 0,00 € 250,00 €

 19-01 Internationaler Jugendclub 250,00 € 250,00 € 0,00 € 250,00 €

21-01 Jüdische Kultusgemeinde 250,00 € 321,22 € 0,00 € 446,50 € 1.017,72 € 0,00 € 1.017,72 €

22-01 Jugend des Deutschen Alpenvereins, Sektion Heidelberg 250,00 € 356,85 € 276,00 € 882,85 € 0,00 € 882,85 €

23-01 Jugendfeuerwehr Heidelberg 250,00 € 164,78 € 1.816,00 € 2.230,78 € 0,00 € 2.230,78 €

24-01 Jugendrotkreuz Rhein-Neckar / Heidelberg 250,00 € 380,47 € 220,00 € 850,47 € 0,00 € 850,47 €

26-01 Junge Briefmarkenfreunde HD 250,00 € 250,00 € 0,00 € 250,00 €

27-07 Junge Liberale 250,00 € 250,00 € 0,00 € 250,00 €

28-01 Junge Union Heidelberg 250,00 € 112,00 € 362,00 € 0,00 € 362,00 €

29-01 JungsozialistInnen in der SPD, Kreisverband Heidelberg 250,00 € 97,50 € 22,50 € 370,00 € 0,00 € 370,00 €

31-01 Kinder- und Jugendcircus Peperoni 250,00 € 140,16 € 390,16 € 0,00 € 390,16 €

33-01 Kurpfälzer Trabanten Heidelberg 250,00 € 250,00 € 0,00 € 250,00 €

35-01 Lebenshilfe Heidelberg 250,00 € 250,00 € 0,00 € 250,00 €

37-01 Linksjugend Heidelberg 250,00 € 250,00 € 0,00 € 250,00 €

38-01 Luftsportjugend Heidelberg 250,00 € 250,00 € 0,00 € 250,00 €

40-01 MSC Ziegelhausen Fahrradtrial 250,00 € 250,00 € 0,00 € 250,00 €

41-01 Naturschutzjugend Heidelberg im NABU 250,00 € 250,00 € 0,00 € 250,00 €

42-01 Pfadfinderbund Nordbaden 250,00 € 69,90 € 54,30 € 1.892,00 € 2.266,20 € 0,00 € 2.266,20 €

44-01 Royal Rangers Heidelberg 250,00 € 348,80 € 743,40 € 1.092,00 € 30,00 € 2.464,20 € 30,00 € 2.434,20 €

45-01 Sängerjugend Heidelberg 250,00 € 265,50 € 515,50 € 0,00 € 515,50 €

46-01 Schülerclub Städtepartnerschaften Heidelberg 250,00 € 250,00 € 0,00 € 250,00 €

48-01 SJD Die Falken 250,00 € 250,00 € 0,00 € 250,00 €

49-01 Spielmannsjugend Heidelberg 250,00 € 806,80 € 634,25 € 420,00 € 2.111,05 € 0,00 € 2.111,05 €

50-01 Sportjugend Heidelberg 8.750,00 € 6.478,61 € 89,19 € 213,03 € 17.824,00 € 87,50 € 33.442,33 € 87,50 € 33.354,83 €

51-01 THW Jugend OV HD 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

52-01 87. Ungarischer Pfadfindertrupp "Tomori Pál" Heidelberg-Mannheim 250,00 € 277,11 € 527,11 € 0,00 € 527,11 €

53-01 ZKG 1913 Heidelberg 250,00 € 250,00 € 0,00 € 250,00 €

21.000,00 € 264,27 € 19.818,77 € 5.800,31 € 711,76 € 1.274,90 € 62.988,00 € 280,00 € 112.138,01 € 280,00 € 111.858,01 €

,



2015/2016

Auszahlungssummen

Nr. Verein/Verband Pos 4 Pos 5 Restzahlung Auszahlung

01-01 ADFC Rhein-Neckar / Heidelberg 0,00 € 3.155,36 € 3.155,36 €

02-01 Adventjugend Heidelberg 150,00 € 414,00 € 564,00 €

05-01 Bayern- und Gebirgstrachtenverein Heidelberg 250,00 € 250,00 €

06-01 BDKJ Heidelberg 552,63 € 21.496,24 € 22.048,87 €

07-01 Bläserjugend Heidelberg 250,00 € 250,00 €

08-01 BUND-Jugend Heidelberg 184,20 € 976,07 € 1.160,27 €

09-01 Campus für Christus Heidelberg 2.551,39 € 2.551,39 €

11-01 Deutsches Jugendherbergswerk, Ortsverband Heidelberg 250,00 € 250,00 €

12-01 DGB Jugend 1.479,22 € 1.479,22 €

13-01 DLRG-Jugend Heidelberg 3.850,00 € 0,00 € 3.749,29 € 7.599,29 €

15-01 Evangelische Freikirchliche Jugend Heidelberg 0,00 € 627,96 € 627,96 €

16-01 Evangelisches Kinder- und Jugendwerk Heidelberg 552,63 € 26.095,62 € 26.648,25 €

18-01 Grüne Jugend Heidelberg 250,00 € 250,00 €

 19 - 1 Internationaler Jugendclub 250,00 € 250,00 €

21-01 Jüdische Kultusgemeinde 179,30 € 1.017,72 € 1.197,02 €

22-01 Jugend des Deutschen Alpenvereins, Sektion Heidelberg 144,92 € 882,85 € 1.027,77 €

23-01 Jugendfeuerwehr Heidelberg 3.850,00 € 2.230,78 € 6.080,78 €

24-01 Jugendrotkreuz Rhein-Neckar / Heidelberg 800,00 € 184,21 € 850,47 € 1.834,68 €

26-01 Junge Briefmarkenfreunde HD 250,00 € 250,00 €

27-07 Junge Liberale 250,00 € 250,00 €

28-01 Junge Union Heidelberg 362,00 € 362,00 €

29-01 JungsozialistInnen in der SPD, Kreisverband Heidelberg 370,00 € 370,00 €

31-01 Kinder- und Jugendcircus Peperoni 184,21 € 390,16 € 574,37 €

33-01 Kurpfälzer Trabanten Heidelberg 250,00 € 250,00 €

35-01 Lebenshilfe Heidelberg 250,00 € 250,00 €

37-01 Linksjugend Heidelberg 250,00 € 250,00 €

38-01 Luftsportjugend Heidelberg 250,00 € 250,00 €

40-01 MSC Ziegelhausen Fahrradtrial 184,20 € 250,00 € 434,20 €

41-01 Naturschutzjugend Heidelberg im NABU 250,00 € 250,00 €

42-01 Pfadfinderbund Nordbaden 2.266,20 € 2.266,20 €

44-01 Royal Rangers Heidelberg 184,21 € 2.434,20 € 2.618,41 €

45-01 Sängerjugend Heidelberg 515,50 € 515,50 €

46-01 Schülerclub Städtepartnerschaften Heidelberg 61,40 € 250,00 € 311,40 €

48-01 SJD Die Falken 0,00 € 250,00 € 250,00 €

49-01 Spielmannsjugend Heidelberg 2.111,05 € 2.111,05 €

50-01 Sportjugend Heidelberg 2.763,16 € 33.354,83 € 36.117,99 €

51-01 THW Jugend OV HD 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

52-01 87. Ungarischer Pfadfindertrupp "Tomori Pál" Heidelberg-Mannheim 527,11 € 527,11 €

53-01 ZKG 1913 Heidelberg 250,00 € 250,00 €

8.500,00 € 5.325,07 € 111.858,01 € 125.683,08 €


